
Gemeente Woerden 

13R.00388 

RAADSBESLUIT 
1 3 R . 0 0 3 8 8 

• • 

gemeente 
WOERDEN 

Agendapunt: 7. H-2.2 

Onderwerp: Vero rden ing parkeerbe las t ingen 2014 

D e r a a d v a n d e g e m e e n t e W o e r d e n ; 

g e l e z e n het voorste l d.d. 19 n o v e m b e r 2 0 1 3 van : 

- bu rgemees te r en we thouders ; 

gelet op artikel 2 2 5 van de G e m e e n t e w e t en de Parkeervero rden ing 2014 ; 

b e s l u i t : 

vas t te stel len 

Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2014 

Artikel 1 - Begripsomschri jvingen 

V o o r de toepass ing van d e z e verorden ing wordt vers taan onder: 



B lad 2 

O n d e r de n a a m 'parkeerbe las t ingen ' wo rden de vo lgende be las t ingen g e h e v e n : 

a . E e n belast ing ter z a k e van het parkeren van een voertuig op e e n bij, dan we l k rachtens d e z e 
verorden ing in de daar in a a n g e w e z e n geva l len door het co l lege van bu rgemees te r en wet
houders te bepa len plaats, tijdstip en wi jze. 

b. E e n belast ing ter z a k e van een van g e m e e n t e w e g e ve r leende vergunn ing voor het parkeren van 
e e n voertuig op de in d ie vergunn ing a a n g e g e v e n plaats en wi jze. 

Artikel 3 - Belastingplicht 

1. D e be last ing bedoe ld in art ikel 2, onde rdee l a, wordt g e h e v e n van d e g e n e die het voertuig heeft 
geparkeerd . 

2. A l s d e g e n e die het voertuig heeft gepa rkee rd wordt m e d e aangemerk t : 
a . d e g e n e die de belast ing voldoet, dan we l te kennen geeft of heeft g e g e v e n de belast ing te 

wi l len vo ldoen ; 
b. zo lang g e e n vo ldoen ing van de belast ing g e n o e m d in art ikel 2, onderdee l a , heeft p laats

g e v o n d e n : de houder van het voer tu ig, met d ien vers tande dat: 
I. indien e e n voor ten hoogs te drie m a a n d e n a a n g e g a n e huurove reenkomst wordt 

ove rge legd waarui t blijkt w ie ten tijde van het parkeren ingevolge d e z e ove reenkoms t 
de huurder van het voertuig w a s , niet de houder m a a r de huurder wordt aangemerk t 
a ls d e g e n e die het voertuig heeft geparkeerd ; 

II. indien blijkt dat een ande r in het kentekenreg is ter had moeten s taan i ngesch reven , die 
ande r wordt aangemerk t a ls d e g e n e die het voertuig heeft geparkeerd . 

3. D e belast ing bedoe ld in art ikel 2, onderdee l a , wordt niet g e h e v e n van d e g e n e die op de voet 
van het tweede lid, onderdee l b, a ls d e g e n e die het voertu ig heeft geparkeerd wordt 
aangemerk t , indien d e z e aannemel i j k maak t dat ten tijde van het parkeren e e n ander tegen zijn 
wil van het voertu ig heeft geb ru i kgemaak t en dat hij dit gebruik redeli jkerwijs niet heeft kunnen 
v o o r k o m e n . 

4 . D e belast ing bedoe ld in art ikel 2, onderdee l a , wordt niet g e h e v e n bij het gebruik van een 
gehand icap tenparkeerkaar t op a l g e m e n e gehand icap tenparkeerp laa tsen . 

5. D e belast ing bedoe ld in art ikel 2, onderdee l b, wordt g e h e v e n van d e g e n e die de vergunn ing 
heeft a a n g e v r a a g d . 

Artikel 4 - Maatstaf van heffing, belastingtarief en belastingtijdvak 

D e maatstaf van heff ing, het belast ingtar ief en het belast ingt i jdvak zijn verme ld in de bij d e z e 
verorden ing beho rende en daa rvan dee l u i tmakende tar ieventabel . 

Artikel 5 - Ontstaan van de belastingschuld 

1. D e belast ing bedoe ld in art ikel 2, onderdee l a , is verschu ld igd bij de a a n v a n g van het parkeren , 
tenzi j het bij de a a n v a n g van het parkeren in werk ing stel len van de parkeerappara tuur 
gesch ied t v ia e e n mob ie le te lefoon of op een ande re door de serv iceprov ider geaccep tee rde 
methode, of op een ande re in het maatschappe l i j k en e c o n o m i s c h ve rkee r geaccep tee rde 
methode o m achteraf a a n de betaalpl icht te kunnen vo ldoen . 

2. D e be last ing, a ls bedoe ld in artikel 2, onderdee l b, is verschu ld igd bij de a a n v a n g van het 
heff ingst i jdvak waa rove r de belast ing wordt g e h e v e n . 

Artikel 6 - De wijze van heffing en termijnen van betaling 

1. D e belast ing, a ls bedoe ld in artikel 2, onderdee l a , wordt g e h e v e n bij w e g e van vo ldoen ing op 
aangi f te en moet wo rden betaa ld bij de a a n v a n g van het parkeren. 

2. Indien het bij de a a n v a n g van het parkeren in werk ing stel len van de parkeerappara tuur 
gesch ied t v ia mob ie le te lefoon of op een andere door de serv iceprov ider geaccep tee rde 
methode, of op e e n ande re in het maatschappe l i j k en e c o n o m i s c h ve rkeer geaccep tee rde 
methode o m achteraf a a n de betaalpl icht te kunnen vo ldoen , neemt de belast ingpl icht ige de 
voo rwaa rden van zijn of haar serv iceprov ider in acht. W a n n e e r niet a a n v o o r n o e m d e 
voo rwaa rden is vo ldaan , wordt de belast ing g e h e v e n op de wi jze z o a l s bepaa ld in het eers te lid. 



Blad 3 

3. D e belast ing, a ls bedoe ld in artikel 2, onderdee l b, wordt g e h e v e n bij w e g e van vo ldoen ing op 
aangi f te en moet worden betaa ld op het tijdstip w a a r o p de vergunn ing wordt ve r leend . 

4 . E e n nahe f f i ngsaans lag moet wo rden betaa ld b innen de termijn d ie op de opges tuurde 
besch ikk ing en acceptg i ro is ve rme ld . 

Artikel 7 - Bevoegdheid tot aanwijzing parkeerplaatsen 

D e aanwi jz ing v a n de plaats waar , het tijdstip en de wi jze waa rop tegen betal ing van de belast ing 
bedoe ld in art ikel 2, onderdee l a , m a g worden gepa rkee rd , gesch ied t in al le geva l len door het co l lege 
van bu rgemees te r en we thouders bij o p e n b a a r te m a k e n besluit. 

Artikel 8 - Kosten 

D e kosten van de nahe f f i ngsaans lag ter z a k e van de belast ing bedoe ld in art ikel 2, onderdee l a 
bed ragen € 58 ,00 . 

Artikel 9 - Kwijtschelding 

Bij de invorder ing van d e z e belast ing wordt geen kwi j tschelding ver leend . 

Artikel 10 - Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 

Het co l lege van bu rgemees te r en we thouders kan nadere regels g e v e n met betrekking tot de heff ing 
en de invorder ing van de parkeerbe las t ing . 

Artikel 11 - Inwerkingtreding en citeertitel 

1. D e "Verorden ing parkeerbe las t ing 2013" , vas tges te ld op 19 d e c e m b e r 2012 , s indsd ien gewi jz igd 
op 28 februari 2013 , wordt ingetrokken met ingang v a n de in het derde lid g e n o e m d e da tum van 
ingang van heff ing, met d ien vers tande dat zij v a n toepass ing bli jven op de be las tbare feiten die 
z i ch voor de in het de rde lid g e n o e m d e datum hebben voo rgedaan . 

2. D e z e verorden ing treedt in werk ing op 1 januar i 2014 . 
3. D e da tum van ingang v a n heff ing is 1 januar i 2014 . 
4. D e z e verorden ing wordt a a n g e h a a l d a ls "Verorden ing parkeerbe las t ingen 2014" . 

Tarieventabel behorende bij de 
Verordening parkeerbelastingen 2014 

O n d e r d e e l 1 
Het tarief voor het parkeren bij parkeerappara tuur a ls bedoe ld in art ikel 2, onderdee l a , van de 
verorden ing parkeerbe las t ingen 2014 , bedraagt: 

In het gebied Bij parkeerapparatuur 
geschikt voor een 
parkeertijd van 

Bedrag 
In euro's 

Per tijdseenheid 

Z o n e A * 60 minuten € 0 , 5 0 15 minuten 

Z o n e B* 2 4 0 minuten € 0 , 5 0 15 minuten 
*Bij het gebruik van de parkeerapparatuur , niet z i jnde be lparkeren, wordt per t ransact ie een starttarief 
van € 0,30 in reken ing gebracht . 

O n d e r d e e l 2 
In afwi jking tot he tgeen in onderdee l 1 is geste ld , bedraagt het tarief voor betaa ld parkeren, a ls 
bedoe ld in artikel 2, onderdee l a , van de verorden ing parkeerbe las t ingen 2014 , voor v ia de digitale 
bezoekers rege l i ng a a n g e m e l d b e z o e k € 0,60 per uur met e e n plafond van € 75 , - per kalender jaar . 
O n d e r d e e l 3 
D e vergunn ing bedoe ld in art ikel 2, onderdee l b, van de verorden ing parkeerbe las t ingen 2014 , wordt 
a f g e g e v e n voor de per iode z o a l s d ie is geste ld in art ikel 5 van de parkeerverorden ing 2014 . 



Blad 4 

O n d e r d e e l 4 
Het tarief voor een parkeervergunn ing a ls bedoe ld in art ikel 2, onderdee l b, van de verorden ing 
parkeerbe las t ingen 2014 , bedraagt per vergunn ing : 

In het gebied Soort vergunning Parkeerduur Bedrag per jaar 
in Euro's 

Z o n e B Bedr i j fsparkeervergunning Onbepe rk t € 699 ,60 
Z o n e B Bewonerspa rkee rve rgunn ing Onbepe rk t € 156,00 
Z o n e B 2 e Bewonerspa rkee rve rgunn ing Onbepe rk t € 3 1 2 , 0 0 
Z o n e B Mark tparkeervergunn ing Spec i f iek* € 156,00 
Z o n e B Zorgparkeervergunn ing Spec i f iek* € 156,00 
Z o n e D Woonwerkpa rkee rve rgunn ing 

Vo l led ig (voor 5 of 6 vas te dagen) Spec i f iek* € 156,00 
V o o r 4 vas te d a g e n (10% korting) Spec i f iek* € 140,40 
V o o r 3 vas te d a g e n (20% korting) Spec i f iek* € 124,80 
V o o r 1 of 2 vas te d a g e n 
(30% korting 

Spec i f iek* 
€ 109,20 

Z o n e D Bewonerspa rkee rve rgunn ing Onbeperk t € 3 6 , 0 0 
Z o n e A , B, D Werknemersve rgunn ing Spec i f iek* kos te loos 
Z o n e B, D B i j zondere ve rgunn ing* Spec i f iek* € 156,00 
Vrach twagenparkeer te r r 
ein 

V rach twagenparkeerve rgunn ing 
10 meter p laats 

Onbepe rk t 
€ 738 ,60 

Vrach twagenparkeer te r r 
e in 

V rach twagenparkeerve rgunn ing 
> 10 meter plaats 

Onbepe rk t € 1.324,80 

* E r kan a a n s p r a a k worden g e m a a k t op de korting op de woonwerkparkeerve rgunn ing indien bij de 
aanv raag e e n verk lar ing door de we rkgeve r wordt over legt waar in o p g e n o m e n staat dat de 
w e r k n e m e r op bepaa lde d a g e n vas t werkt. D e hoevee lhe id korting wordt bepaa ld door de 
hoevee lhe id vas te d a g e n . 
" V e r g u n n i n g e n worden ver leend a a n g e p a s t a a n de indiv iduele behoef te voor betaald parkeren. 

O n d e r d e e l 5 
In afwi jking tot he tgeen in onderdee l 3 is geste ld bedraagt het tarief voor e e n parkeervergunn ing a ls 
bedoe ld in art ikel 2, onderdee l b, van d e verorden ing parkeerbe las t ingen 2014 , bij afgifte op of n a 
verstr i jken van één of meerdere m a a n d e n van het betref fende belast ingt i jdvak: 

B e w o n e r s 
Z o n e B 

B e w o n e r s 
Z o n e D 

Bedr i jven 

Z o n e B, D 

V rach twagen 

< 10 meter 

V rach twagen 

>10 meter 

11 m a a n d e n vers t reken € 36,00 € 36 ,00 € 60 ,00 € 6 0 , 0 0 € 170,00 

10 m a a n d e n vers t reken € 4 6 , 9 0 € 36 ,00 € 118,20 € 121,70 € 275 ,00 

9 m a a n d e n vers t reken € 5 7 , 8 0 € 3 6 , 0 0 € 176,30 € 183,40 € 380 ,00 

8 m a a n d e n vers t reken € 6 8 , 7 0 € 36 ,00 € 2 3 4 , 5 0 € 2 4 5 , 1 0 € 485 ,00 

7 m a a n d e n vers t reken € 79,60 € 36 ,00 € 292 ,60 € 306 ,80 € 589 ,90 

6 m a a n d e n vers t reken € 90 ,50 € 3 6 , 0 0 € 350 ,70 € 368 ,50 € 694 ,90 

5 m a a n d e n vers t reken € 1 0 1 , 5 0 € 36 ,00 € 408 ,90 € 430 ,20 € 799 ,90 

4 m a a n d e n vers t reken € 112,40 € 36 ,00 € 467 ,00 € 4 9 1 , 8 0 € 904 ,90 

3 m a a n d e n vers t reken € 123,30 € 36 ,00 € 525 ,20 € 553 ,80 € 1 . 0 0 9 , 9 0 

2 m a a n d e n vers t reken € 1 3 4 , 2 0 € 36 ,00 € 583 ,30 € 6 1 5 , 2 0 € 1.114,80 

1 m a a n d vers t reken € 145,10 € 36,00 € 6 4 1 , 5 0 € 676 ,90 € 1.219,80 

0 m a a n d e n vers t reken € 1 5 6 , 0 0 € 36 ,00 € 699 ,60 € 738 ,60 € 1.324,80 

O n d e r d e e l 6 
Indien de belastincmlicht in de IOOD van het belastinaiaar eindiat. bestaat aansDraak OD ontheffina 



Blad 5 

voor de vol le m a a n d e n die resteren na het e inde van de belast ingpl icht. 

B e w o n e r s 
Z o n e B 

B e w o n e r s 
Z o n e D 

Bedr i jven 
Z o n e B, D 

V rach twagen 
< 10 meter 

V rach twagen 
>10 meter 

11 m a a n d e n vers t reken € 36 ,00 € 36,00 € 6 0 , 0 0 € 6 0 , 0 0 € 170,00 

10 m a a n d e n vers t reken € 46 ,90 € 36 ,00 € 118,20 € 1 2 1 , 7 0 € 275 ,00 

9 m a a n d e n vers t reken € 57 ,80 € 36 ,00 € 176,30 € 183,40 € 380 ,00 

8 m a a n d e n vers t reken € 68 ,70 € 36,00 € 234 ,50 € 2 4 5 , 1 0 € 485 ,00 

7 m a a n d e n vers t reken € 79 ,60 € 36 ,00 € 2 9 2 , 6 0 € 306 ,80 € 589 ,90 

6 m a a n d e n vers t reken € 9 0 , 5 0 € 36 ,00 € 350 ,70 € 368 ,50 € 694 ,90 

5 m a a n d e n vers t reken € 101,50 € 36,00 € 408 ,90 € 4 3 0 , 2 0 € 799 ,90 

4 m a a n d e n vers t reken € 112,40 € 36,00 € 467 ,00 € 4 9 1 , 8 0 € 904 ,90 

3 m a a n d e n vers t reken € 123,30 € 36 ,00 € 525 ,20 € 553 ,80 € 1.009,90 

2 m a a n d e n vers t reken € 1 3 4 , 2 0 € 36 ,00 € 583 ,30 € 6 1 5 , 2 0 € 1 . 1 1 4 , 8 0 

1 m a a n d vers t reken € 145,10 € 3 6 , 0 0 € 6 4 1 , 5 0 € 676 ,90 € 1 . 2 1 9 , 8 0 

0 m a a n d e n vers t reken € 156,00 € 36 ,00 € 699 ,60 € 738 ,60 € 1.324,80 

O n d e r d e e l 7 
Het tarief voor e e n parkeervergunn ing a ls bedoe ld in art ikel 2, onderdee l b, van de verorden ing 
parkeerbe las t ingen 2014 , geld ig voo r de op de vergunn ing a a n g e g e v e n plaats en data bedraagt per 
ve rgunn ing : 

In het gebied Soort vergunning Parkeerduur Bedrag per dag
vergunning in Euro's 

Z o n e B, D Dagparkeerve rgunn ing Onbeperk t € 1 5 , 0 0 
Vrachtwagenparkeer te r re in Dagparkeerve rgunn ing 

10 meterp laats 
Onbeperk t € 17,50 

Vrachtwagenparkeer te r re in Dagparkeerve rgunn ing 
> 10 meterp laats 

Onbeperk t € 2 0 , 0 0 

O n d e r d e e l 8 

In afwi jking van he tgeen in de onderde len 1 tot en met 7 is geste ld bedraagt het tarief voor het 
verkr i jgen van een vergunn ing voor het m o g e n gebru iken van een voor autodate a a n g e w e z e n 
parkeerp laa ts per jaar € 620 ,00 . 

A l d u s vas tges te ld door de raad van de gemeen te W o e r d e n in zi jn 

o p e n b a r e vergader ing , g e h o u d e n o p 18 d e c e m b e r 2 0 1 3 

Dea ïJ f f i D e voorzi t ter 



Blad 6 

Artikelgewijze toelichting op de parkeerbelastingverordening 2014 

Begripsomschrijvingen (artikel 1 van de verordening) 
O m duidel i jkheid te s c h e p p e n ove r de inhoud van een aanta l in de verorden ing voo rkomende 
begr ippen is d a a r v a n e e n omschr i jv ing o p g e n o m e n in art ikel 1. Z o is betrekkel i jk uitvoerig 
gedef in ieerd wat wordt ve rs taan onder het parkeren van een voertu ig. Het valt op dat nadrukkel i jk 
wordt gesp roken ove r voer tu igen en niet over motorri j tuigen. Het begr ip voertuig is ru imer dan het 
begr ip motorrijtuig. D e z e ru imere omschr i jv ing v inden w e ook terug bij de definit ie van het begr ip 
houder. V o o r de houder van voer tu igen wordt g e k e k e n naar d e g e n e die naar de oms tand igheden 
beoordee ld a ls houder van het voertuig moet wo rden b e s c h o u w d . A l l een voor de houders van 
motorri j tuigen d ie zijn i ngesch reven in het kentekenreg is ter wordt g e k e k e n naar d e g e n e op w iens 
n a a m het voor dat motorrijtuig a fgegeven ken teken ten tijde van het parkeren w a s i ngesch reven . V o o r 
het parkeren van ande re voorwerpen dan voer tu igen komt de heff ing van parkeerbe las t ingen niet a a n 
de orde. Voo r t s is nog e e n definit ie o p g e n o m e n van het begr ip parkeerapparatuur . V a n parkeren is 
geen sp rake gedu rende d e tijd dat het voertu ig nodig is voor en gebruikt wordt tot het onmiddel l i jk 
laden of l ossen van z a k e n (Hof ' s - G r a v e n h a g e 28 apri l 1993, nr. 921 3 6 1 - E - 3 en nr. 921 7 0 0 - E - 3 , 
Be las t ingb lad 1993, blz. 585 en 586, Hof A r n h e m 16 sep tembe r 1993, nr. 9 2 0 866, Be las t ingb lad 
1994, blz. 207 en Hof A m s t e r d a m 12 n o v e m b e r 1993, nr. 2108 /92 , M IV, Be las t ingb lad 1994, blz. 
208). 
D e H o g e R a a d heeft in zijn arrest van 12 mei 1999, nr. 33 286, Be las t ingb lad 1999, blz. 566 een 
definit ie g e g e v e n van het begrip onmiddel l i jk laden en l o s s e n : 'Onde r het onmiddel l i jk laden en l ossen 
(...) dient te wo rden ve rs taan het onmiddel l i jk nadat het voertuig tot st i lstand is gebracht bij voortdur ing 
in laden of ui t laden van goede ren van en ige o m v a n g of enig gewicht , gedu rende de tijd d ie daarvoor 
nodig is. ' 

Belastbaar feit (artikel 2 van de verordening) 
In artikel 2 is o m s c h r e v e n we lke parkeerbe las t ingen g e h e v e n kunnen worden . Het gaat dan o m de 
belast ing ter z a k e van het parkeren van e e n voertuig op e e n bepaa lde a a n g e w e z e n p laats en o m e e n 
belast ing ter z a k e van het ve rgunn ingparkeren . 

Maatstaf van heffing, belastingtarief en belastingtijdvak (artikel 4 van de verordening) 
In art ikel 4 wordt voor het tarief, het t i jdvak en de maats ta f van heff ing v e r w e z e n naar de tar ieven-
tabel . 

Ontstaan van de belastingschuld (artikel 5 van de verordening) 
In art ikel 5 is ge rege ld op we lk tijdstip d e be las t ingschu ld ontstaat. V o o r de belast ing g e n o e m d in 
art ikel 2, onde rdee l a , is gerege ld dat d e z e is ve rschu ld igd bij de a a n v a n g van het parkeren. D e 
belast ing g e n o e m d in artikel 2, onderdee l b, is ve rschu ld igd bij de a a n v a n g van het heff ingst i jdvak 
waa rove r de belast ing wordt g e h e v e n . Dit is g e d a a n o m ook in het geva l van e e n door lopende 
vergunn ing s teeds d e be las t ingschu ld te laten onts taan bij de a a n v a n g van een n ieuw tijdvak. N a a r wij 
m e n e n kan voor het in behande l ing n e m e n van e e n aanv raag o m een parkeervergunn ing e e n 
afzonderl i jk bedrag a a n leges worden gev raagd . Het gevorderde bedrag heeft betrekking op de kos ten 
van afgifte v a n de vergunn ing . De belast ing a ls bedoe ld in artikel 2 2 5 van de G e m e e n t e w e t heeft 
betrekking op de parkeerbe las t ing die voor e e n ver leende vergunn ing m a g worden gevorderd . 

Wijze van heffing en termijnen van betaling (artikel 6 van de verordening) 
In art ikel 6 hebben de wi jze van heff ing en de betal ingstermi jn een plaats g e v o n d e n . O p grond van de 
wettel i jke regel ing wordt d e belast ing g e n o e m d in art ikel 2, onderdee l a , aangemerk t a ls g e h e v e n bij 
w e g e van vo ldoen ing op aangi f te en zij moet wo rden betaald bij de a a n v a n g van het parkeren. Het 
achteraf vo ldoen van de parkeerbe las t ing kan midde ls be lparkeren z o a l s w e e r g e g e v e n in het tweede 
lid van art ikel 6. A l s g e e n betal ing heeft p l aa t sgevonden kan e e n nahe f f i ngsaans lag worden opge legd . 
V o o r d e belast ing g e n o e m d in art ikel 2, onderdee l b, is bepaa ld dat d e z e wordt g e h e v e n bij w e g e van 
vo ldoen ing op aangi f te. 



Blad 7 

Bevoegdheid tot aanwijzing parkeerplaatsen (artikel 7 van de verordening) 
In art ikel 7 is o p g e n o m e n dat het co l lege van bu rgemees te r en we thouders de bevoegdhe id heeft o m 
a a n te wi jzen de p laats w a a r en het tijdstip en de wi jze w a a r o p tegen betal ing van belast ing m a g 
worden gepa rkee rd . O p grond v a n art ikel 2 2 5 van de G e m e e n t e w e t moet de verorden ing namel i jk een 
regel ing bevat ten in we lke geva l len het co l l ege van bu rgemees te r en we thouders d ie aanwi jz ing kan 
d o e n . In het ve r leden is d i s c u s s i e g e w e e s t ove r de v raag of b e z w a a r en beroep mogel i jk is tegen een 
dergel i jke aanwi jz ing indien d e z e is vervat in een afzonderl i jk besluit, dat g e b a s e e r d is op de 
verorden ing , m a a r er geen dee l van ui tmaakt. In een ui tspraak van 12 apri l 1999 (nr. H01 .98 .1361) 
heeft de afdel ing Bes tuu rs rech tsp raak van d e R a a d van Sta te besl ist dat zu l ks niet mogel i jk is. E e n op 
grond van de verorden ing parkeerbe las t ingen g e n o m e n aanwi jz ingsbes lu i t berust namel i jk op een 
wetteli jk voorschr i f t i nzake be las t ingen (artikel 2 2 5 Gemeen tewe t ) . O p grond van art ikel 8:4, aanhe f en 
onder g, van de A w b staat daar tegen geen voorz ien ing o p e n . 

Kosten (artikel 8 van de verordening) 
In dit art ikel wo rden al le in reken ing te b rengen kosten, indien niet op regul iere wi jze wordt betaa ld , 
ge rege ld . Het in rekening b rengen van de kos ten van e e n nahe f f i ngsaans lag is niet in strijd met art ikel 
6 van het E u r o p e e s verdrag tot besche rm ing van de rechten van de m e n s en de fundamente le 
vr i jheden ( E V R M ) . D e kos ten van de nahe f f i ngsaans lag zi jn niet a a n te merken a ls een boete (Hof ' s -
G r a v e n h a g e , 1 februari 1994, nr. 931235 -E -3 ) . P e r 1 januar i 2014 bedraagt het m a x i m u m b e d r a g dat 
voor een nahe f f i ngsaans lag a a n kos ten in reken ing m a g worden gebracht € 58 ,00 . 

Kwijtschelding (artikel 9 van de verordening) 
V o o r parkeerbe las t ingen wordt g e e n kwi j tschelding ve r leend . 

Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders (artikel 10 van de 
verordening) 
D e z e nadere regelgev ing heeft betrekking op de rege lgev ing i nzake z a k e n a ls aangi f te, voor lop ige 
a a n s l a g e n en invorder ingsrente. 


